
- - B" POSIA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D.01.3.1.602/20
Sarajevo, 1 0.01.2020.godine

'lP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu clana 45. statuta "JP BH PosTA' d.o.o sarajevo, clana g. i clan 70. zakona o javnim
nabavkama BiH ('sluzbeni glasnik BiH'brg: 39/14), pravilnika o postupku dodjete ugovora o ustugamaizlrykg ll. dio B Zakona o javnim nabavkama, 6lana 14. stav (2) pravilnii<a o favnim nabavkama

rJP B^! f-o-sJA do.o sarajevo i preporuke Komisije za nabavku usluga posredovanja i zastupanja
broj: 07.4-26.5-15065-17/19, od 30.12.2019. godine, Uprava Drustva na svojoj 249 etektionskoj sjednici
odftanoi dana 10.01.2020.9odine d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

u postupku nabavke pravnih usluga - posredoyanie i zastupanje

I

u. postupku ,avne nabavke usluga posredovan,a i zastupania na koje se primjenjuie poseban reiim
:!ggp C-Eny_8.-Zakona o.lavnim nabavkama ovom odtukom vrSi se izbor nalpirvotliileg ponudada:
'ADVoKAT ARMIN zuLKtc'sa vruednosti nabavke do 12.ooo,oo KM bez pDV-a, oo'noiio'tl.ono,oo
sa POV-om.

il

Po okondanju roka za zalbu odnosno po pravosnarnosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudaca, radi zakljueenja ugovora kojim de se regulisati medusobna piava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtievima - uslovima ugovornog organa navedenim u
W/vu za dostavljanie ponude i zakonskim propisima koji reguliSu postufke ugoviran]a.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu odluke o pokretianju postupka javne nabavke usluge: posredovanja i zastupanja,
broj: u.D-01-3.1.-15889/19, od 18.10.2019. godine i Riesenja Generalnog direktora o imenovanlu
[9m!sije za nabavku pravnih ustuga - posredovanie' i zaitupanje, brdj: o1-26.5-i 5065-2/19 od
30.10.2019. 

-godine, 
KomisUa provodi postupak nabavke, putem po2ivJza doitavljanje ponuda u skladu

sa _clanom 8. zakona o javnam nabavkama-nabavka po posebnom rezlmu i iravilnira o postupku
dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona ojavnim nabavkama.

Poziv ie dostavlien na tri adrese

1. Armin Zulki6, ul.Kaptol br.1/1, 71 OOO Sarajevo
2. Hakia Kurtovic, ul. Mis lrbina .26 ,71 000 Sarajevo
3. Nusmir Huskid, ul. Vrazova br.3, 71 OO0 Sarajevo

i objavljen na internet stranici ugovomog organa, a sve u skladu sa elanom 7 stav 3. pravilnika opostupku dodiele ugovora o usrugama iz Aneksa I dio B zakona o javnim nabavkama.

Procuenjena vrtednost nabavke iznosi 25.000,00 KM bez uradunatog pDV_a.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolq Kvlino bono g, 71000 Soroievo, 8iH
Tcl: +387 33 252 613;Fox + 3A7 X3252 7,a3; c-moit: lobin.t@posro.bo

Opainlli rud u So.oa.vu br ri.s.oio 065,0_R.g-06,OO l 196
ld.ntiffLoci.na b. 112OO6O22IOOO5; pDv br 2OO6a22IOOO5; por.rn, br 0tO79729

konlokl centor(tvz
www. posto . bo



-
--

B'I POSIA 'JP 8H POffA' d.o.o. so.oie"o

Komisrja konstatuje da je postupak za nabavku pravnih ustusa - posredovanje?::5$:il38$:5f'jt
30.11.2020. godine i da ce se otvaranje pristiglih ponuda vrsiti svakog 1s.{og u mjesecu ili u dugom
terminu zavisno od potrebe ugovomog organa za predmetnom uslugom.

Prvo otvaran,e ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 11.12.2019. godine u 14.00 sati
i 15 minuta, u punom sastavu Komisije za nabavku, o demu je sacinjen poseban zapisnik o otvaranju
ponuda, koii dini sastavni dio ovog Zapisnika.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sliedece:

. da .ie do 13.12.2019. godine pristiglo ukupno S (pet) ponuda

. da su koverte neostecene iuredno zapakovane
o da su na koverte stavljeni redni bro.ievi prema kojem se utvrduje redoslijed owaranja iCitanja

ponuda, prema vremenu dostavl,anja na protokol.

Na Protokol Drustva pristigle su ponude slUede6ih ponudaea:

'Advokat Kurtovic Hakija,, Sarajevo

,Advokat Jadranka Jerlagie,,, Sarajevo

,Adyokat Nusmir Huski6,,, Sarajevo

,Advokat Femil 6urf,, Sarajevo

'Advokat Zulki6 Armin,,, Sara.ievo

Komlslia je, nakon zavrsenog owaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti trenutno
prispjelih ponuda shodno 6lanu 10. stav (2) pravilnika o postupku dodiele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabaykama, te konstatovala sljedece:

- da su sve dostavljene ponude svih ponudaca u potpunosti u skladu sa uslovima iz Poziua za
dostavljanje ponuda te su kao takve ocijenjene prihvafljivim za ugovomi organ.

Shodno dlanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona
o.iavnim nabavkama a u skladu sa taekom lll poziva za dostavljanje ponuda, broj: 07.4-26.5-1s065-
2119, od 29.10.2019. godine, vrednovanje izmedu prihvatljivin ponudaca vrSeno je na osnovu potreba
Drustva, te imajuCi u vidu aktivne sporove:

- Radni spor, broj: 650 Rs438882 14 Rs
- Parnicni postupak, broj: 65 0 p 545956 ,15 p
- Parnidni postupak, broj: 65 0 P 635651 17 p
- Pamiini postupak, broj: 58 0 Ps 194013 17 ps

- Parnidni postupak, broj: 58 0 Ps 194013 18 Mo
- Upravni spor, broj: UP-03-26-3-040-12/18
- Parnidni postupak,broj: 650p754674 19p
- Pami6ni postupak, broj: 65 0 ps 77.t67S 19 p

u kojima je ugovorni organ zastupao advokat Armin Zulki6, cijeneoi potrebu kontinuiteta zastupanja od
strane opunomocenog advokata, te sve specificnosti i kompleksnost istih, te reference pomenutog
advokata. odnosno oblasti za !oi9 jg advokat specijalizovan, a koje je iskazao u svojoj ponudi,
broj: 07.4-26.5-15065-2/19 od 13 11.2019. godine, te imajuCi u viou doirir posta, raznovrvroit ustuga
koje se mogu oaekivati u periodu pruzanja usluga (pamidni, izvrsni, upravni i krivieni postupci),
kompleksnost aktivnih predmeta, potrebu da se za ptanirana sredstva obezbijedi pruzanje svih'usluga iz
ove oblasta, Komisija predla2e Upravi Drustva da donese:

- odluku o izboru najpovoljnijog ponudada "ADVoKAT ARmIN zuLKlc- na period od godinu
dana, odnosno do okoncanja sudskih predmeta kako bi se nastavio 'ingaim-n' 

istog
advokata, u yrijednosti mj*ecnog pauSala od l.ooo,o0 Km bez pDV-a, u sktadu-sa eiinom t.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo (ulino bonq 8, 7 1000 Soroievo, BiH
fcl +387 33 252 6't 3; Fox: + 391 33 252 7za3; €-moil: kobinol@po3ro.bo

Opcinrki sud u Sorot.'u b. ri.r.nio 065-O-tcg-O6,OOt 196
ldlilfilo.ionib, 12OO6!22!OOO5; lDv br. 2006A22|0003; por.lni b.. Oto79zt9

kontoh contor(rvz
www. poslo . bo



-
--

Bfl P0SIA

i'1

Dostaviti:

-Sluzbi za pravne, kadrovske i opce poslove (Nosilac posla);
-Sektoru za ekonomsko-fi nans[ske poslove;
-Slu2bi marketinga (za objavu);
-Odieljenju za javne nabavke;
-Arhivi U.D.

'JP 8H POSIA" d.o.o. So.oievo

rarira o nagradama i naknadi troikova za rad advokata (,,Sruibene ,.3rt}5Htm?iff[!,I,t
broii 22J04 i 24lo4l i Elanovima 31. i 32. zakona o advokaturi Federaciie BiH (,,Siuibene
norine Federacije BiH',, broj: 40102, 29t03, 18/05, 68/05 i 421111, odnosno 6ija le ukupna
vriiednost 12.000,00 Kil, bez PDV€ na godiSnjem nivou, za nabavku usluge posredovanja i
zastupanja na koje se primjenjuje poseban rezim shodno 6lanu g. Zakona o javnim
nabavkama.

- da se ostatak neutrosenih sredstava iz Odluke o pokretanju postupka utrosi u zavisnosti od
ukazanih potreba za predmetnim uslugama.

Cijeneii navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o Javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti 2albu ugovornom organu shodno
elanu 99. i elanu 101 . stav. 4. Zakona o javnim nabavkama.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bonq 8, 71000 Sorolevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3At 33 252 7/a3; e-rrloit: kobinet@posto.bo

Op.ir'sli rud u Sor.ilvu br ri!3.nio 065-O,R!s-06-00t 196
ldoniilikocioni b. {20O5a22tO0O5j PDV br 2O06!12IO0O5; por6mi br. Oto79zz9

konlokl cenlor

(tstz
www.posto.bo


